
 
---------------------------------------------- 

Výroční zpráva NF Bezpečná Praha 2015, str. 1 

Výroční zpráva  
Nadačního fondu Bezpečná Praha 

(dále jen NF) 
 

za rok 2015 
 

 
Mariánské nám. 2/2,  110 01 Praha 1, IČ: 27653439 DIČ: CZ CZ27653439 
Datum zápisu do nadačního rejstříku :  22.2.2007 
Spisová značka: N 619 vedená u Městského soudu v Praze 

Obsah 
1. Vymezení účelu, pro který byl NF zřízen ......................................................................................... 1 
2. Správní rada ..................................................................................................................................... 1 
3. Dozorčí rada .................................................................................................................................... 2 
4. Údaje o zakladateli .......................................................................................................................... 2 
5. Výčet majetku .................................................................................................................................. 2 
6. Přehled o činnosti NF za rok 2015 ................................................................................................... 2 
7. Zhodnocení základních údajů obsažených v roční účetní závěrce a výrok auditora ....................... 3 
 
 

1. Vymezení účelu, pro který byl NF zřízen 
 
- pomoc obětem násilné trestné činnosti spáchané na území hlavního města Prahy, 
které v důsledku trestného činu utrpěly vážnou újmu na zdraví a osobám 
pozůstalým po obětech takové trestné činnosti, a to k překlenutí jejich zhoršené 
sociální situace způsobené trestným činem 
- pomoc příslušníkům integrovaného záchranného systému v hlavním městě Praze 
a strážníkům Městské policie hlavního města Prahy, kteří při výkonu služby utrpěli 
vážnou újmu na zdraví, nebo jejich rodinám, pokud tito při výkonu služby zemřeli 
 
 

2. Správní rada 
 

Předseda správní rady:  Bc. Libor Hadrava 
Místopředseda správní rady: Ing. Eduard Šuster 
Místopředseda správní rady: Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
Člen správní rady:   Jan Slezák 
Člen správní rady:   Mgr. Ondřej Mirovský 
Člen správní rady:   Mgr. Kateřina Jechová 
Člen správní rady:   B.Th. Vítězslav Vurst 
Člen správní rady:   Daniel Hodek 



 
---------------------------------------------- 

Výroční zpráva NF Bezpečná Praha 2015, str. 2 

Člen správní rady:   Ing. Petr Hejl 
 
 

3. Dozorčí rada 
 
Předsedkyně  dozorčí rady: Ing. Marie Kousalíková 
Člen dozorčí rady:   Plk. Mgr. Jaromír Pešek 
Člen dozorčí rady:   MUDr. Zdeněk Schwarz 
 
 

4. Údaje o zakladateli 
 
Hlavní město Praha 
Praha 1, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 01 
Identifikační číslo: 00064581 
 
 

5. Výčet majetku 
 
Peněžitý vklad ve výši 10 mil. Kč uložený na účtu č. 2008430004/6000 vedeném u 
PPF banky a.s. 
 

6. Přehled o činnosti NF za rok 2015 

V roce 2015 neprobíhala žádná činnost dle účelu, pro který byl NF zřízen. 

Správní rada se sešla dne 21. 5. 2015. Na tomto jednání správní rada zvolila na 
návrh Rady hl. m. Prahy nového člena správní rady ing. Petra Hejla. 

Správní rada na tomto jednání dále schválila: 

1) za předsedu Bc. Libor Hadrava, za místopředsedy doc. MUDr. Bohuslava 
Svobodu, CSc. a Ing. Eduarda Šustera; 

2) roční uzávěrku nadačního fondu sestavenou k 31. 12. 2014; 
3) převod hospodářského výsledku za rok 2014 v celkové výši - 161.848,06 Kč na 

účet nerozděleného zisku; 
4)  Výroční zprávu nadačního fondu za rok 2014; 
5)   a vzala na vědomí zprávu nezávislého auditora o ověření roční účetní 

závěrky sestavené k 31. 12. 2014. 

Zakladatel navrhnul dne 15.1 12. 2015 správní radě ke zvolení nové členy dozorčí 
rady: Ing. Radka Lacka, Brig. Gen. Ing. Romana Hlinovského a PhDr. Vladimíra 
Šuteru. 
 



 
---------------------------------------------- 

Výroční zpráva NF Bezpečná Praha 2015, str. 3 

Zakladatel NF svým rozhodnutím ze dne 17. 12. 2015 ve smyslu § 3049 odst. 2 a 3 
NOZ přizpůsobil zakladatelské právní jednání úpravě nadační listiny podle NOZ. 

 

7. Zhodnocení základních údajů obsažených v roční účetní 
závěrce a výrok auditora  

Nadační fond při svém hospodaření dodržel pravidlo stanovené pro omezení nákladů 
souvisejících s jejich správou („celkové roční náklady NF související se správou NF 
nesmí převýšit 5% majetku NF k 31. 12. 2015“). NF měl náklady související se 
správou NF ve výši 208 tis. Kč. Účetní závěrka za rok 2015 a výrok auditora je 
přílohou této výroční zprávy. 

 

Za NF Bezpečná Praha ke dni ….. 2016 

 

Bc. Pavlína Šimčíková, sekretářka 


